

平成20年5月26日

各 位

会 社 名 株式会社ベルーナ
代表者名 代表取締役社長 安野 清
(コード番号 9997 東証第一部)
問合せ先 管理本部長 須藤 滋
TEL (048) 771-7753

(訂正)「平成20年3月期 決算短信」の一部訂正に関するお知らせ

平成20年5月2日に発表いたしました「平成20年3月期 決算短信」について、一部訂正がございましたのでお知らせいたします。

記

今回の訂正による損益(連結経営成績)への影響は以下の通りです。

(百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
訂正前(A)	125,146	10,202	7,141	3,349
訂正後(B)	125,173	10,208	7,151	3,435
差異(B)-(A)	+27	+6	+9	+86

[訂正理由]

ベルーナで売上高と売上原価に、子会社で法人税等調整額の修正等があり、訂正いたしました。
なお、建設仮勘定に計上されていた未稼働のソフトウェアをソフトウェア勘定に振替えております。

[訂正箇所]

訂正箇所には下線を付しております。

1. 平成20年3月期の連結業績（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

（百万円未満切捨）

(1) 連結経営成績

<訂正前>

（%表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期	125,146	△3.7	10,202	△15.8	7,141	△43.4	3,349	△53.1
19年3月期	129,912	6.5	12,122	7.6	12,622	4.2	7,141	3.0

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益		自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円	銭	円	銭	%	%	%
20年3月期	64	48	60	27	5.2	4.6	8.2
19年3月期	134	88	130	52	11.7	9.4	9.3

（参考）持分法投資損益 20年3月期 ー百万円 19年3月期 ー百万円

（注）平成18年4月1日付をもって株式1株を2株に分割しております。

なお、1株当たり当期純利益は、期首に分割が行われたものとして計算しております。

<訂正後>

（%表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期	125,173	△3.6	10,208	△15.8	7,151	△43.3	3,435	△51.9
19年3月期	129,912	6.5	12,122	7.6	12,622	4.2	7,141	3.0

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益		自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円	銭	円	銭	%	%	%
20年3月期	66	14	61	78	5.3	4.6	8.2
19年3月期	134	88	130	52	11.7	9.4	9.3

（参考）持分法投資損益 20年3月期 ー百万円 19年3月期 ー百万円

（注）平成18年4月1日付をもって株式1株を2株に分割しております。

なお、1株当たり当期純利益は、期首に分割が行われたものとして計算しております。

(2) 連結財政状態

<訂正前>

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年3月期	160,620	64,240	39.9	1,252	36
19年3月期	149,239	64,718	43.3	1,223	95

（参考）自己資本 20年3月期 64,029百万円 19年3月期 64,568百万円

<訂正後>

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年3月期	160,707	64,327	39.9	1,254	05
19年3月期	149,239	64,718	43.3	1,223	95

（参考）自己資本 20年3月期 64,116百万円 19年3月期 64,568百万円

・ 1 ページ

2. 配当の状況

<訂正前>

(基準日)	1株当たり配当金			配当金総額 (年間)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	中間期末	期末	年間			
	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
19年3月期	7 50	7 50	15 00	794	11.1	1.3
20年3月期	7 50	7 50	15 00	771	23.3	1.2
21年3月期(予想)	7 50	7 50	15 00	—	12.7	—

<訂正後>

(基準日)	1株当たり配当金			配当金総額 (年間)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	中間期末	期末	年間			
	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
19年3月期	7 50	7 50	15 00	794	11.1	1.3
20年3月期	7 50	7 50	15 00	771	22.7	1.2
21年3月期(予想)	7 50	7 50	15 00	—	12.7	—

3. 平成21年3月期の連結業績予想(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

<訂正前>

(%表示は、通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期連結累計期間	54,400	△9.7	4,000	△16.1	4,120	△18.6	2,530	△5.7	48	71
通期	125,500	0.3	11,000	7.8	10,500	47.0	6,130	83.0	118	02

<訂正後>

(%表示は、通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期連結累計期間	54,400	△9.7	4,000	△16.1	4,120	△18.6	2,530	△5.7	48	71
通期	125,500	0.3	11,000	7.8	10,500	46.8	6,130	78.4	118	02

・ 2 ページ

(参考) 個別業績の概要

1. 平成20年3月期の個別業績(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(1) 個別経営成績

<訂正前>

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期	98,285	△7.4	3,988	△31.3	1,604	△74.8	149	△96.0
19年3月期	106,185	3.7	5,803	△26.5	6,366	△29.5	3,719	△27.1

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期	2	89	—	—
19年3月期	70	25	68	08

・ 2 ページ

<訂正後>

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期	98,315	△7.4	3,997	△31.1	1,614	△74.6	155	△95.8
19年3月期	106,185	3.7	5,803	△26.5	6,366	△29.5	3,719	△27.1

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期	2	99	—	—
19年3月期	70	25	68	08

(2) 個別財政状態

<訂正前>

	純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円		円	銭
20年3月期	100,103	52,231	52.2	1,021	59
19年3月期	105,991	55,191	52.1	1,046	21

(参考) 自己資本 20年3月期 52,231百万円 19年3月期 55,191百万円

<訂正後>

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円		円	銭
20年3月期	100,108	52,236	52.2	1,021	70		
19年3月期	105,991	55,191	52.1	1,046	21		

(参考) 自己資本 20年3月期 52,236百万円 19年3月期 55,191百万円

2. 平成21年3月期の個別業績予想(平成20年4月1日~平成21年3月31日)

<訂正前>

(%表示は、通期は対前期、第2四半期累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期累計期間	41,430	△10.9	740	△50.0	990	△41.2	560	△13.0	10	78
通期	90,800	△7.6	2,750	△31.0	3,150	96.3	1,778	—	34	23

<訂正後>

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期累計期間	41,430	△10.9	740	△50.0	990	△41.2	560	△13.0	10	78
通期	90,800	△7.6	2,750	△31.2	3,150	95.1	1,778	—	34	23

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

①当期の経営成績

<訂正前>

(省略)

このような環境下におきまして、当社グループは、持ち味のポートフォリオ経営を実践してきましたが、カタログ事業の低迷を他事業でカバーすることができず、当社グループの連結売上高は前連結会計年度比3.7%減の125,146百万円となりました。

一方、利益面におきましては、営業利益はコスト削減の遅れもあって前連結会計年度比15.8%減の10,202百万円となりました。また、年初来の急激な円高により、通貨スワップ・オプション評価損を2,091百万円計上したことや、投資有価証券評価損を935百万円計上したことなどにより、経常利益は前連結会計年度比43.4%減の7,141百万円、当期純利益は前連結会計年度比53.1%減の3,349百万円となりました。

なお、事業のセグメント別の業績は次の通りであります。

<訂正後>

(省略)

このような環境下におきまして、当社グループは、持ち味のポートフォリオ経営を実践してきましたが、カタログ事業の低迷を他事業でカバーすることができず、当社グループの連結売上高は前連結会計年度比3.6%減の125,173百万円となりました。

一方、利益面におきましては、営業利益はコスト削減の遅れもあって前連結会計年度比15.8%減の10,208百万円となりました。また、年初来の急激な円高により、通貨スワップ・オプション評価損を2,091百万円計上したことや、投資有価証券評価損を935百万円計上したことなどにより、経常利益は前連結会計年度比43.3%減の7,151百万円、当期純利益は前連結会計年度比51.9%減の3,435百万円となりました。

[カタログ事業]

<訂正前>

個人消費低迷を受け、特に「家庭用品」と「身の回り品・趣味用品」が不調で、売上高は前連結会計年度比8.8%減の73,750百万円となりました。営業利益は、コスト削減の遅れから1,225百万円と前連結会計年度比48.5%の大幅減益となりました。

<訂正後>

個人消費低迷を受け、特に「家庭用品」と「身の回り品・趣味用品」が不調で、売上高は前連結会計年度比8.8%減の73,750百万円となりました。営業利益は、コスト削減の遅れから1,204百万円と前連結会計年度比49.4%の大幅減益となりました。

[単品通販事業]

<訂正前>

㈱リフレが堅調に売上を伸ばした反面、当社のグルメ事業やベルネット インターナショナル ホンコン リミテッドが苦戦し、売上高は前連結会計年度比3.3%減の28,156百万円となりました。また、営業利益は前連結会計年度比11.3%減の3,318百万円となりました。

<訂正後>

㈱リフレが堅調に売上を伸ばした反面、当社のグルメ事業やベルネット インターナショナル ホンコン リミテッドが苦戦し、売上高は前連結会計年度比3.2%減の28,187百万円となりました。また、営業利益は前連結会計年度比10.5%減の3,349百万円となりました。

[その他の事業]

<訂正前>

フレンドリー(株)の卸売事業は順調に推移し、売上高は前連結会計年度比18.1%増の1,973百万円となりましたが、営業利益は前連結会計年度比1.5%減の124百万円となりました。

<訂正後>

フレンドリー(株)の卸売事業は順調に推移し、売上高は前連結会計年度比18.1%増の1,973百万円となりましたが、営業利益は前連結会計年度比1.6%減の124百万円となりました。

・ 4 ページ

(2) 財政状態に関する分析

①当該事業年度の資産・負債・資本の概況

<訂正前>

(単位：百万円)

	前連結会計年度	当連結会計年度	増減
総資産	149,239	<u>160,620</u>	<u>11,381</u>
負債	84,520	96,379	11,859
純資産	64,718	<u>64,240</u>	<u>△478</u>
自己資本比率	43.3%	39.9%	△3.4%

・総資産は前連結会計年度比11,381百万円増加しましたが、これは、主に営業貸付金と有形固定資産が増えたことによるものです。

・負債は前連結会計年度比11,859百万円増加しましたが、短期借入金の増加が主な要因です。

・純資産は利益剰余金が増加したものの、自己株式の取得やその他有価証券評価差額金のマイナス計上等により、前連結会計年度比478百万円減少しました。

・その結果、自己資本比率は、3.4ポイント減少し39.9%となりました。

<訂正後>

(単位：百万円)

	前連結会計年度	当連結会計年度	増減
総資産	149,239	<u>160,707</u>	<u>11,468</u>
負債	84,520	96,379	11,859
純資産	64,718	<u>64,327</u>	<u>△391</u>
自己資本比率	43.3%	39.9%	△3.4%

・総資産は前連結会計年度比11,468百万円増加しましたが、これは、主に営業貸付金と有形固定資産が増えたことによるものです。

・負債は前連結会計年度比11,859百万円増加しましたが、短期借入金の増加が主な要因です。

・純資産は利益剰余金が増加したものの、自己株式の取得やその他有価証券評価差額金のマイナス計上等により、前連結会計年度比391百万円減少しました。

・その結果、自己資本比率は、3.4ポイント減少し39.9%となりました。

4. 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

<訂正前>

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成19年 3月31日)		当連結会計年度 (平成20年 3月31日)		対前年比 増減 (百万円)	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)		
(資産の部)							
I 流動資産							
1. 現金及び預金			28,065		18,612	△9,453	
2. 受取手形及び売掛金			13,868		<u>12,671</u>	<u>△1,197</u>	
3. 営業貸付金			46,591		55,791	9,200	
4. 有価証券			1,376		298	△1,078	
5. たな卸資産							
(1) たな卸資産			10,298		<u>9,619</u>	<u>△678</u>	
(2) 販売用不動産	※1		4,499		10,332	5,832	
たな卸資産合計			14,798		<u>19,952</u>	<u>5,153</u>	
6. 繰延税金資産			878		<u>930</u>	<u>51</u>	
7. その他			4,010		<u>6,116</u>	<u>2,105</u>	
貸倒引当金			△1,789		△2,019	△230	
流動資産合計			107,801	72.2	<u>112,353</u>	<u>69.9</u>	
II 固定資産							
1. 有形固定資産							
(1) 建物及び構築物	※1	17,829		21,041			
減価償却累計額		6,955	10,873	7,671	13,369	2,496	
(2) 機械装置及び運搬具		1,073		1,095			
減価償却累計額		826	246	871	224	△22	
(3) 器具及び備品		998		1,163			
減価償却累計額		644	354	771	391	37	
(4) 土地	※1		13,189		17,604	4,415	
(5) 建設仮勘定			1,426		<u>216</u>	<u>△1,209</u>	
有形固定資産合計			26,089	17.5	<u>31,807</u>	<u>19.8</u>	
2. 無形固定資産			1,589		<u>2,198</u>	<u>609</u>	
無形固定資産合計			1,589	1.1	<u>2,198</u>	1.4	
3. 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	※1・3		9,994		7,862	△2,131	
(2) 長期貸付金			906		948	42	
(3) 繰延税金資産			877		2,037	1,160	
(4) その他	※1		2,128		4,417	2,289	
貸倒引当金			△147		△1,005	△858	
投資その他の資産合計			13,758	9.2	14,260	502	
固定資産合計			41,437	27.8	<u>48,267</u>	<u>30.1</u>	
資産合計			149,239	100.0	<u>160,620</u>	<u>100.0</u>	

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		対前年比 増減 (百万円)
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 支払手形及び買掛金		16,787		14,124		△2,662
2. 短期借入金	※1・4	18,977		36,677		17,699
3. 未払費用		8,841		8,106		△734
4. 未払法人税等		3,271		1,282		△1,989
5. 商品改修引当金		—		295		295
6. 賞与引当金		551		563		12
7. 返品調整引当金		88		82		△6
8. ポイント引当金		209		380		171
9. その他		1,598		1,920		321
流動負債合計		50,326	33.7	63,433	39.5	13,106
II 固定負債						
1. 社債		10,000		10,000		—
2. 新株予約権付社債		11,000		11,000		—
3. 長期借入金	※1	11,003		7,894		△3,109
4. 利息返還損失引当金		1,251		1,825		574
5. 退職給付引当金		134		181		46
6. 役員退職慰労引当金		207		190		△16
7. その他		596		1,854		1,258
固定負債合計		34,194	22.9	32,946	20.5	△1,247
負債合計		84,520	56.6	96,379	60.0	11,859
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金		10,607	7.1	10,607	6.6	—
2. 資本剰余金		11,003	7.4	11,003	6.9	△0
3. 利益剰余金		49,255	33.0	51,484	32.0	2,228
4. 自己株式		△6,545	△4.4	△8,340	△5.2	△1,795
株主資本合計		64,320	43.1	64,753	40.3	432
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金		21	0.0	△399	△0.2	△421
2. 繰延ヘッジ損益		125	0.1	—	—	△125
3. 為替換算調整勘定		100	0.1	△323	△0.2	△424
評価・換算差額等合計		247	0.2	△723	△0.4	△971
III 少数株主持分		150	0.1	210	0.1	60
純資産合計		64,718	43.4	64,240	40.0	△478
負債純資産合計		149,239	100.0	160,620	100.0	11,381

<訂正後>

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		対前年比 増減 (百万円)	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)		
(資産の部)							
I 流動資産							
1. 現金及び預金		28,065		18,612		△9,453	
2. 受取手形及び売掛金		13,868		12,703		△1,165	
3. 営業貸付金		46,591		55,791		9,200	
4. 有価証券		1,376		298		△1,078	
5. たな卸資産							
(1) たな卸資産		10,298		9,598		△699	
(2) 販売用不動産	※1	4,499		10,332		5,832	
たな卸資産合計		14,798		19,930		5,132	
6. 繰延税金資産		878		1,011		132	
7. その他		4,010		6,110		2,099	
貸倒引当金		△1,789		△2,019		△230	
流動資産合計		107,801	72.2	112,440	70.0	4,639	
II 固定資産							
1. 有形固定資産							
(1) 建物及び構築物	※1	17,829		21,041			
減価償却累計額		6,955	10,873	7,671	13,369	2,496	
(2) 機械装置及び運搬具		1,073		1,095			
減価償却累計額		826	246	871	224	△22	
(3) 器具及び備品		998		1,163			
減価償却累計額		644	354	771	391	37	
(4) 土地	※1		13,189		17,604	4,415	
(5) 建設仮勘定			1,426		79	△1,346	
有形固定資産合計			26,089	17.5	31,670	19.7	5,580
2. 無形固定資産			1,589		2,336		746
無形固定資産合計			1,589	1.1	2,336	1.4	746
3. 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	※1・3		9,994		7,862	△2,131	
(2) 長期貸付金			906		948	42	
(3) 繰延税金資産			877		2,037	1,160	
(4) その他	※1		2,128		4,417	2,289	
貸倒引当金			△147		△1,005	△858	
投資その他の資産合計			13,758	9.2	14,260	502	
固定資産合計			41,437	27.8	48,267	30.0	6,829
資産合計			149,239	100.0	160,707	100.0	11,468

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		対前年比 増減 (百万円)
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 支払手形及び買掛金		16,787		14,124		△2,662
2. 短期借入金	※1・4	18,977		36,677		17,699
3. 未払費用		8,841		8,106		△734
4. 未払法人税等		3,271		1,282		△1,989
5. 商品改修引当金		—		295		295
6. 賞与引当金		551		563		12
7. 返品調整引当金		88		82		△6
8. ポイント引当金		209		380		171
9. その他		1,598		1,920		321
流動負債合計		50,326	33.7	63,433	39.5	13,106
II 固定負債						
1. 社債		10,000		10,000		—
2. 新株予約権付社債		11,000		11,000		—
3. 長期借入金	※1	11,003		7,894		△3,109
4. 利息返還損失引当金		1,251		1,825		574
5. 退職給付引当金		134		181		46
6. 役員退職慰労引当金		207		190		△16
7. その他		596		1,854		1,258
固定負債合計		34,194	22.9	32,946	20.5	△1,247
負債合計		84,520	56.6	96,379	60.0	11,859
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金		10,607	7.1	10,607	6.6	—
2. 資本剰余金		11,003	7.4	11,003	6.8	△0
3. 利益剰余金		49,255	33.0	51,570	32.1	2,314
4. 自己株式		△6,545	△4.4	△8,340	△5.2	△1,795
株主資本合計		64,320	43.1	64,839	40.3	518
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金		21	0.0	△399	△0.2	△421
2. 繰延ヘッジ損益		125	0.1	—	—	△125
3. 為替換算調整勘定		100	0.1	△323	△0.2	△424
評価・換算差額等合計		247	0.2	△723	△0.4	△971
III 少数株主持分						
少数株主持分		150	0.1	211	0.1	61
純資産合計		64,718	43.4	64,327	40.0	△391
負債純資産合計		149,239	100.0	160,707	100.0	11,468

(2) 連結損益計算書

<訂正前>

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)			当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)			対前年比 増減 (百万円)
		金額 (百万円)		百分比 (%)	金額 (百万円)		百分比 (%)	
I 売上高			129,912	100.0		<u>125,146</u>	100.0	<u>△4,766</u>
II 売上原価			53,675	41.3		<u>51,544</u>	41.2	<u>△2,130</u>
売上総利益			76,237	58.7		<u>73,601</u>	58.8	<u>△2,635</u>
1. 返品調整引当金戻入額		127			88			
2. 返品調整引当金繰入額		88	△38	△0.0	82	△6	△0.0	31
差引売上総利益			76,275	58.7		<u>73,607</u>	58.8	<u>△2,667</u>
III 販売費及び一般管理費	※1		64,153	49.4		63,405	50.6	△747
営業利益			12,122	9.3		<u>10,202</u>	8.2	<u>△1,919</u>
IV 営業外収益								
1. 受取利息		195			245			
2. 受取配当金		118			146			
3. 受取賃貸料		86			96			
4. 受取手数料		146			59			
5. 有価証券売却益		76			—			
6. 支払不要債務益		25			51			
7. 受取補償金		67			81			
8. 通貨スワップ・オプション評価益		123			—			
9. その他		404	1,244	1.0	302	982	0.7	△261
V 営業外費用								
1. 支払利息		222			399			
2. 社債発行費		97			—			
3. 新株発行費		—			6			
4. 有価証券売却損		—			454			
5. 為替差損		68			<u>614</u>			
6. 通貨スワップ・オプション評価損		—			2,091			
7. その他		355	743	0.6	476	<u>4,043</u>	3.2	<u>3,299</u>
経常利益			12,622	9.7		<u>7,141</u>	5.7	<u>△5,481</u>

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		対前年比 増減 (百万円)
		金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	
VI 特別利益						
1. 投資有価証券売却益		403		127		
2. 償却債権取立益		40		33		
3. 新株予約権戻入益		5	448	—	161	0.1
0.3						△287
VII 特別損失						
1. 固定資産除却損	※2	16		3		
2. 投資有価証券評価損	※3	368		935		
3. 商品改修引当金繰入額		—	384	295	1,234	1.0
税金等調整前当期純利益			12,686		<u>6,068</u>	4.8
9.7						<u>△6,618</u>
法人税、住民税及び事業税		6,281		<u>3,503</u>		
法人税等調整額		△781	5,500	<u>△844</u>	<u>2,658</u>	2.1
4.2						<u>△2,841</u>
少数株主利益			45		60	0.0
0.0						<u>14</u>
当期純利益			7,141		<u>3,349</u>	2.7
5.5						<u>△3,791</u>

<訂正後>

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		対前年比 増減 (百万円)		
		金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)			
I 売上高			129,912	100.0	<u>125,173</u>	100.0	<u>△4,739</u>	
II 売上原価			53,675	41.3	<u>51,566</u>	41.2	<u>△2,109</u>	
売上総利益			76,237	58.7	<u>73,607</u>	58.8	<u>△2,629</u>	
1. 返品調整引当金戻入額		127			88			
2. 返品調整引当金繰入額		88	△38	△0.0	82	△6	△0.0	
差引売上総利益			76,275	58.7	<u>73,614</u>	58.8	<u>△2,661</u>	
III 販売費及び一般管理費	※1		64,153	49.4	63,405	50.6	△747	
営業利益			12,122	9.3	<u>10,208</u>	8.2	<u>△1,913</u>	
IV 営業外収益								
1. 受取利息		195			245			
2. 受取配当金		118			146			
3. 受取賃貸料		86			96			
4. 受取手数料		146			59			
5. 有価証券売却益		76			—			
6. 支払不要債務益		25			51			
7. 受取補償金		67			81			
8. 通貨スワップ・オプション評価益		123			—			
9. その他		404	1,244	1.0	302	982	0.7	△261
V 営業外費用								
1. 支払利息		222			399			
2. 社債発行費		97			—			
3. 新株発行費		—			6			
4. 有価証券売却損		—			454			
5. 為替差損		68			<u>610</u>			
6. 通貨スワップ・オプション評価損		—			2,091			
7. その他		355	743	0.6	476	<u>4,039</u>	3.2	<u>3,296</u>
経常利益			12,622	9.7	<u>7,151</u>	5.7	<u>△5,471</u>	

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		対前年比 増減 (百万円)
		金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	
VI 特別利益						
1. 投資有価証券売却益		403		127		
2. 償却債権取立益		40		33		
3. 新株予約権戻入益		5	448	—	161	0.1
0.3						△287
VII 特別損失						
1. 固定資産除却損	※2	16		3		
2. 投資有価証券評価損	※3	368		935		
3. 商品改修引当金繰入額		—	384	295	1,234	1.0
0.3						849
税金等調整前当期純利益			12,686		<u>6,077</u>	4.8
9.7						<u>△6,609</u>
法人税、住民税及び事業税		6,281		<u>3,507</u>		
法人税等調整額		△781	5,500	<u>△926</u>	<u>2,581</u>	2.1
4.2						<u>△2,918</u>
少数株主利益			45		61	0.0
0.0						<u>15</u>
当期純利益			7,141		<u>3,435</u>	2.7
5.5						<u>△3,705</u>

(3) 連結株主資本等変動計算書

<訂正前>

当連結会計年度（自平成19年4月1日 至平成20年3月31日）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日 残高 (百万円)	10,607	11,003	49,255	△6,545	64,320
連結会計年度中の変動額					
自己株式処分差益	—	△0	—	—	△0
新規連結による減少	—	—	△337	—	△337
剰余金の配当	—	—	△783	—	△783
当期純利益	—	—	<u>3,349</u>	—	<u>3,349</u>
自己株式の取得	—	—	—	△1,795	△1,795
自己株式の売却	—	—	—	0	0
株主資本以外の項目の連結会計 年度中の変動額（純額）	—	—	—	—	—
連結会計年度中の変動額合計 (百万円)	—	△0	<u>2,228</u>	△1,795	<u>432</u>
平成20年3月31日 残高 (百万円)	10,607	11,003	<u>51,484</u>	△8,340	<u>64,753</u>

	評価・換算差額等				少数株主持 分	純資産合計
	その他有価 証券評価差 額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算調 整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日 残高 (百万円)	21	125	100	247	150	64,718
連結会計年度中の変動額						
自己株式処分差益	—	—	—	—	—	△0
新規連結による減少	—	—	—	—	—	△337
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△783
当期純利益	—	—	—	—	—	<u>3,349</u>
自己株式の取得	—	—	—	—	—	△1,795
自己株式の売却	—	—	—	—	—	0
株主資本以外の項目の連結会計 年度中の変動額（純額）	△421	△125	△424	△971	<u>60</u>	△910
連結会計年度中の変動額合計 (百万円)	△421	△125	△424	△971	<u>60</u>	<u>△478</u>
平成20年3月31日 残高 (百万円)	△399	—	△323	△723	<u>210</u>	<u>64,240</u>

<訂正後>

当連結会計年度（自平成19年4月1日 至平成20年3月31日）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日 残高 (百万円)	10,607	11,003	49,255	△6,545	64,320
連結会計年度中の変動額					
自己株式処分差益	-	△0	-	-	△0
新規連結による減少	-	-	△337	-	△337
剰余金の配当	-	-	△783	-	△783
当期純利益	-	-	<u>3,435</u>	-	<u>3,435</u>
自己株式の取得	-	-	-	△1,795	△1,795
自己株式の売却	-	-	-	0	0
株主資本以外の項目の連結会計 年度中の変動額（純額）	-	-	-	-	-
連結会計年度中の変動額合計 (百万円)	-	△0	<u>2,314</u>	△1,795	<u>518</u>
平成20年3月31日 残高 (百万円)	10,607	11,003	<u>51,570</u>	△8,340	<u>64,839</u>

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価 証券評価差 額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算調 整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日 残高 (百万円)	21	125	100	247	150	64,718
連結会計年度中の変動額						
自己株式処分差益	-	-	-	-	-	△0
新規連結による減少	-	-	-	-	-	△337
剰余金の配当	-	-	-	-	-	△783
当期純利益	-	-	-	-	-	<u>3,435</u>
自己株式の取得	-	-	-	-	-	△1,795
自己株式の売却	-	-	-	-	-	0
株主資本以外の項目の連結会計 年度中の変動額（純額）	△421	△125	△424	△971	<u>61</u>	△910
連結会計年度中の変動額合計 (百万円)	△421	△125	△424	△971	<u>61</u>	<u>△391</u>
平成20年3月31日 残高 (百万円)	△399	-	△323	△723	<u>211</u>	<u>64,327</u>

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

<訂正前>

		前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
区分	注記 番号	金額 (百万円)	金額 (百万円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益		12,686	<u>6,068</u>
減価償却費		965	1,105
返品調整引当金減少額		△38	△6
貸倒引当金増加額		289	1,102
商品改修引当金増加額		—	295
賞与引当金増加額 (△減少額)		△1	12
退職給付引当金増加額		23	46
役員退職慰労引当金減少額		△34	△16
ポイント引当金増加額		209	171
利息返還損失引当金増加額		1,156	574
受取利息及び受取配当金		△313	△391
支払利息		222	399
有価証券売却損益		△76	454
投資有価証券売却益		△403	△127
新株予約権戻入益		△5	—
投資有価証券評価損		368	935
有形固定資産除却損		16	3
売上債権の減少額 (△増加額)		△50	<u>1,157</u>
営業貸付金の増加額		△14,143	△10,055
たな卸資産の増加額		△836	<u>△4,933</u>
その他流動資産の増加額		△897	<u>△1,669</u>
仕入債務の減少額		△398	△2,480
その他流動負債の増加額 (△減少額)		1,314	<u>△1,142</u>
その他固定負債の増加額 (△減少額)		△133	<u>1,291</u>
その他 (△減少額)		△221	706
小計		△301	<u>△6,498</u>
利息及び配当金の受取額		314	390
利息の支払額		△218	△408
法人税等の支払額		△5,759	<u>△6,002</u>
営業活動によるキャッシュ・フロー		△5,964	△12,519

		前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
区分	注記 番号	金額 (百万円)	金額 (百万円)
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出		△2,209	△513
定期預金の払戻による収入		2,437	806
有価証券の取得による支出		△1,700	△4,036
有価証券の売却による収入		1,599	4,237
有形固定資産の取得による支出		△2,707	<u>△6,508</u>
有形固定資産の売却による収入		4	5
無形固定資産の取得による支出		△409	<u>△730</u>
投資有価証券の取得による支出		△9,119	△2,948
投資有価証券の売却による収入		4,734	3,322
貸付による支出		△850	△3,513
貸付金回収による収入		70	2,750
その他の投資による支出		△427	△1,430
その他の投資の回収による収入		36	315
投資活動によるキャッシュ・フロー		△8,539	△8,243
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加額		7,330	3,119
長期借入れによる収入		6,888	13,265
長期借入金の返済による支出		△2,045	△1,880
新株の発行による収入		4,121	—
社債の発行収入		11,000	—
社債の償還支出		△2,778	—
自己株式の売却による収入		0	0
自己株式の取得による支出		△2,640	△1,795
配当金の支払額		△1,172	△783
財務活動によるキャッシュ・フロー		20,703	11,926
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額		13	△421
V 現金及び現金同等物の増減額		6,212	△9,256
VI 現金及び現金同等物の期首残高		19,960	26,385
VII 新規連結子会社の現金及び現金同等物の期首残高		212	93
VIII 現金及び現金同等物の期末残高	※	26,385	17,222

<訂正後>

		前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
区分	注記 番号	金額 (百万円)	金額 (百万円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益		12,686	<u>6,077</u>
減価償却費		965	1,105
返品調整引当金減少額		△38	△6
貸倒引当金増加額		289	1,102
商品改修引当金増加額		—	295
賞与引当金増加額 (△減少額)		△1	12
退職給付引当金増加額		23	46
役員退職慰労引当金減少額		△34	△16
ポイント引当金増加額		209	171
利息返還損失引当金増加額		1,156	574
受取利息及び受取配当金		△313	△391
支払利息		222	399
通貨スワップ・オプション評価損益		—	<u>2,091</u>
有価証券売却損益		△76	454
投資有価証券売却益		△403	△127
新株予約権戻入益		△5	—
投資有価証券評価損		368	935
有形固定資産除却損		16	3
売上債権の減少額 (△増加額)		△50	<u>1,125</u>
営業貸付金の増加額		△14,143	△10,055
たな卸資産の増加額		△836	<u>△4,912</u>
その他流動資産の増加額		△897	<u>△2,012</u>
仕入債務の減少額		△398	△2,480
その他流動負債の増加額 (△減少額)		1,314	<u>△1,476</u>
その他固定負債の増加額 (△減少額)		△133	<u>△93</u>
その他 (△減少額)		△221	706
小計		△301	<u>△6,470</u>
利息及び配当金の受取額		314	390
利息の支払額		△218	△408
法人税等の支払額		△5,759	<u>△6,030</u>
営業活動によるキャッシュ・フロー		△5,964	△12,519

		前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
区分	注記 番号	金額 (百万円)	金額 (百万円)
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出		△2,209	△513
定期預金の払戻による収入		2,437	806
有価証券の取得による支出		△1,700	△4,036
有価証券の売却による収入		1,599	4,237
有形固定資産の取得による支出		△2,707	<u>△6,403</u>
有形固定資産の売却による収入		4	5
無形固定資産の取得による支出		△409	<u>△834</u>
投資有価証券の取得による支出		△9,119	△2,948
投資有価証券の売却による収入		4,734	3,322
貸付による支出		△850	△3,513
貸付金回収による収入		70	2,750
その他の投資による支出		△427	△1,430
その他の投資の回収による収入		36	315
投資活動によるキャッシュ・フロー		△8,539	△8,243
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加額		7,330	3,119
長期借入れによる収入		6,888	13,265
長期借入金の返済による支出		△2,045	△1,880
新株の発行による収入		4,121	—
社債の発行収入		11,000	—
社債の償還支出		△2,778	—
自己株式の売却による収入		0	0
自己株式の取得による支出		△2,640	△1,795
配当金の支払額		△1,172	△783
財務活動によるキャッシュ・フロー		20,703	11,926
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額		13	△421
V 現金及び現金同等物の増減額		6,212	△9,256
VI 現金及び現金同等物の期首残高		19,960	26,385
VII 新規連結子会社の現金及び現金同等物の期首残高		212	93
VIII 現金及び現金同等物の期末残高	※	26,385	17,222

注記事項

(連結貸借対照表関係)

<訂正前>

前連結会計年度 (平成19年3月31日)	当連結会計年度 (平成20年3月31日)
<p>※1 担保資産及び担保付債務</p> <p>担保に供している資産</p> <p>販売用不動産 4,274</p> <p>建物及び構築物 6,587</p> <p>土地 8,357</p> <hr/> <p>計 19,219</p> <p>上記に対応する債務</p> <p>短期借入金 1,464</p> <p>長期借入金 4,428</p> <hr/> <p>計 5,893</p> <p>上記の他デリバティブ取引の担保として「投資有価証券」719百万円、「投資その他」237百万円を担保に供しております。</p>	<p>※1 担保資産及び担保付債務</p> <p>担保に供している資産</p> <p>販売用不動産 3,746</p> <p>建物及び構築物 7,334</p> <p>土地 11,121</p> <hr/> <p>計 22,203</p> <p>上記に対応する債務</p> <p>短期借入金 1,335</p> <p>長期借入金 4,971</p> <hr/> <p>計 6,307</p> <p>上記の他デリバティブ取引の担保として「投資その他」1,072百万円を担保に供しております。</p>

<訂正後>

前連結会計年度 (平成19年3月31日)	当連結会計年度 (平成20年3月31日)
<p>※1 担保資産及び担保付債務</p> <p>担保に供している資産</p> <p>販売用不動産 4,274</p> <p>建物及び構築物 6,587</p> <p>土地 8,357</p> <hr/> <p>計 19,219</p> <p>上記に対応する債務</p> <p>短期借入金 1,464</p> <p>長期借入金 4,428</p> <hr/> <p>計 5,893</p> <p>上記の他デリバティブ取引の担保として「投資有価証券」719百万円、「投資その他」237百万円を担保に供しております。</p>	<p>※1 担保資産及び担保付債務</p> <p>担保に供している資産</p> <p>販売用不動産 3,746</p> <p>建物及び構築物 7,334</p> <p>土地 11,121</p> <hr/> <p>計 22,203</p> <p>上記に対応する債務</p> <p>短期借入金 2,533</p> <p>長期借入金 3,527</p> <hr/> <p>計 6,060</p> <p>上記の他デリバティブ取引の担保として「投資その他」1,072百万円を担保に供しております。</p>

・ 30 ページ

(セグメント情報)

a. 事業の種類別セグメント情報

<訂正前>

当連結会計年度（自平成19年4月1日 至平成20年3月31日）

	カタログ 事業 (百万円)	単品通販 事業 (百万円)	アドバン スド・ ファイナ ンス事業 (百万円)	BOT事業 (百万円)	カレーム 事業 (百万円)	プロパ ティ事業 (百万円)	その他 の事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
I 売上高及び営業利益										
売上高										
(1) 外部顧客に対する売上高	73,748	28,151	10,385	2,139	5,585	3,162	1,973	125,146	—	125,146
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	1	4	—	325	—	28	—	359	△359	—
計	73,750	28,156	10,385	2,464	5,585	3,190	1,973	125,506	△359	125,146
営業費用	72,524	24,837	7,342	782	6,050	2,026	1,848	115,412	△468	114,943
営業利益（又は営業損失）	1,225	3,318	3,043	1,682	△464	1,163	124	10,093	109	10,202
II 資産、減価償却費及び資本的支出										
資産	62,606	14,830	59,391	884	1,179	19,512	1,520	159,987	695	160,620
減価償却費	846	93	43	4	22	116	11	1,137	10	1,147
資本的支出	2,074	949	43	8	21	4,456	21	7,552	—	7,552

<訂正後>

当連結会計年度（自平成19年4月1日 至平成20年3月31日）

	カタログ 事業 (百万円)	単品通販 事業 (百万円)	アドバン スド・ ファイナ ンス事業 (百万円)	BOT事業 (百万円)	カレーム 事業 (百万円)	プロパ ティ事業 (百万円)	その他 の事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
I 売上高及び営業利益										
売上高										
(1) 外部顧客に対する売上高	73,748	28,182	10,385	2,136	5,585	3,162	1,973	125,173	—	125,173
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	1	4	—	328	—	28	—	363	△363	—
計	73,750	28,187	10,385	2,464	5,585	3,190	1,973	125,536	△363	125,173
営業費用	72,545	24,837	7,342	782	6,050	2,026	1,848	115,433	△468	114,964
営業利益（又は営業損失）	1,204	3,349	3,043	1,682	△464	1,163	124	10,103	105	10,208
II 資産、減価償却費及び資本的支出										
資産	62,480	14,864	59,571	884	1,179	19,512	1,520	160,012	695	160,707
減価償却費	847	93	43	4	22	116	11	1,138	10	1,148
資本的支出	1,933	949	43	8	21	4,434	21	7,411	—	7,411

・ 31 ページ
 (1株当たり情報)
 <訂正前>

前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
1株当たり純資産額 1,223円95銭	1株当たり純資産額 1,252円36銭
1株当たり当期純利益 134円88銭	1株当たり当期純利益 64円48銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益 130円52銭	潜在株式調整後1株当たり当期純利益 60円27銭
<p>当社は、平成18年4月1日付けで株式1株につき2株の株式分割を行っております。</p> <p>なお、当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の前連結会計年度における1株当たり情報については、以下のとおりとなります。</p>	
1株当たり純資産額 1,110円21銭	
1株当たり当期純利益 137円47銭	
潜在株式調整後1株当たり当期純利益 129円29銭	

(注) 1株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
1株当たり当期純利益金額		
当期純利益(百万円)	7,141	3,349
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(百万円)	7,141	3,349
期中平均株式数(千株)	52,948	51,942
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額		
当期純利益調整額(百万円)	11	71
(うち支払利息(税額相当額控除後))	(4)	(71)
(うち事務手数料(税額相当額控除後))	(7)	—
普通株式増加数(千株)	1,854	4,826
(うち転換社債)	(1,654)	—
(うち新株予約権付社債)	(79)	(4,826)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	—

<訂正後>

前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
1株当たり純資産額 1,223円95銭	1株当たり純資産額 <u>1,254円05銭</u>
1株当たり当期純利益 134円88銭	1株当たり当期純利益 <u>66円14銭</u>
潜在株式調整後1株当たり当期純利益 130円52銭	潜在株式調整後1株当たり当期純利益 <u>61円78銭</u>
<p>当社は、平成18年4月1日付けで株式1株につき2株の株式分割を行っております。</p> <p>なお、当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の前連結会計年度における1株当たり情報については、以下のとおりとなります。</p>	
1株当たり純資産額 1,110円21銭	
1株当たり当期純利益 137円47銭	
潜在株式調整後1株当たり当期純利益 129円29銭	

(注) 1株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
1株当たり当期純利益金額		
当期純利益(百万円)	7,141	<u>3,435</u>
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(百万円)	7,141	<u>3,435</u>
期中平均株式数(千株)	52,948	51,942
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額		
当期純利益調整額(百万円)	11	71
(うち支払利息(税額相当額控除後))	(4)	(71)
(うち事務手数料(税額相当額控除後))	(7)	—
普通株式増加数(千株)	1,854	4,826
(うち転換社債)	(1,654)	—
(うち新株予約権付社債)	(79)	(4,826)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	—

5. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

<訂正前>

区分	注記 番号	前事業年度 (平成19年3月31日)		当事業年度 (平成20年3月31日)		対前年比 増減 (百万円)
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金		20,053		8,610		△11,442
2. 受取手形		3		1		△2
3. 売掛金		5,665		4,940		△724
4. 割賦売掛金		6,725		6,231		△493
5. 営業貸付金		22,371		20,068		△2,302
6. 関係会社短期貸付金		—		240		240
7. 有価証券		1,084		105		△978
8. 商品		8,029		7,054		△975
9. 貯蔵品		938		779		△158
10. 前渡金		508		460		△47
11. 前払費用		421		479		57
12. 繰延税金資産		604		614		10
13. 未収入金		1,720		3,504		1,783
14. その他		669		523		△146
貸倒引当金		△1,335		△1,434		△99
流動資産合計		67,460	63.6	52,180	52.1	△15,279
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物		14,915		17,374		
減価償却累計額		5,816	9,098	6,357	11,016	1,917
(2) 構築物		500		540		
減価償却累計額		308	192	328	211	19
(3) 機械及び装置		937		952		
減価償却累計額		714	223	755	196	△27
(4) 車両運搬具		119		118		
減価償却累計額		98	21	99	18	△2
(5) 器具及び備品		869		1,009		
減価償却累計額		544	324	659	350	25
(6) 土地			11,306		11,306	—
(7) 建設仮勘定			1,201		215	△986
有形固定資産合計		22,369	21.1	23,314	23.3	945

区分	注記 番号	前事業年度 (平成19年3月31日)		当事業年度 (平成20年3月31日)		対前年比 増減 (百万円)
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	
2. 無形固定資産						
(1) 借地権		3		3		—
(2) 電話加入権		51		51		—
(3) 施設利用権		7		5		△1
(4) ソフトウェア		530		904		374
(5) その他		0		0		△0
無形固定資産合計		592	0.6	965	1.0	372
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券		9,304		7,398		△1,905
(2) 関係会社株式		1,118		1,982		864
(3) 長期貸付金		362		352		△9
(4) 関係会社長期貸付金		2,075		9,134		7,059
(5) 破産債権・更生債権 その他これらに準ず る債権		160		266		106
(6) 長期前払費用		150		170		20
(7) 繰延税金資産		863		1,873		1,009
(8) その他		1,681		2,878		1,197
貸倒引当金		△147		△415		△268
投資その他の資産合計		15,568	14.7	23,642	23.6	8,073
固定資産合計		38,530	36.4	47,922	47.9	9,391
資産合計		105,991	100.0	100,103	100.0	△5,887

区分	注記 番号	前事業年度 (平成19年3月31日)		当事業年度 (平成20年3月31日)		対前年比 増減 (百万円)
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金			10,607 10.0		10,607 10.6	—
2. 資本剰余金						
(1) 資本準備金		11,002		11,002		—
(2) その他資本剰余金		0		0		△0
資本剰余金合計			11,003 10.4		11,003 11.0	△0
3. 利益剰余金						
(1) 利益準備金		188		188		—
(2) その他利益剰余金						
別途積立金		35,983		38,983		3,000
繰越利益剰余金		3,820		187		△3,633
利益剰余金合計			39,992 37.7		39,358 39.3	△633
4. 自己株式			△6,545 △6.1		△8,340 △8.3	△1,795
株主資本合計			55,057 52.0		52,628 52.6	△2,429
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差 額金			8 0.0		△397 △0.4	△405
2. 繰延ヘッジ損益			125 0.1		— 0.0	△125
評価・換算差額等合計			134 0.1		△397 △0.4	△531
純資産合計			55,191 52.1		52,231 52.2	△2,960
負債純資産合計			105,991 100.0		100,103 100.0	△5,887

<訂正後>

区分	注記 番号	前事業年度 (平成19年3月31日)		当事業年度 (平成20年3月31日)		対前年比 増減 (百万円)
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金			20,053		8,610	△11,442
2. 受取手形			3		1	△2
3. 売掛金			5,665		<u>4,973</u>	<u>△691</u>
4. 割賦売掛金			6,725		6,231	△493
5. 営業貸付金			22,371		20,068	△2,302
6. 関係会社短期貸付金			—		240	240
7. 有価証券			1,084		105	△978
8. 商品			8,029		<u>7,032</u>	<u>△996</u>
9. 貯蔵品			938		779	△158
10. 前渡金			508		460	△47
11. 前払費用			421		479	57
12. 繰延税金資産			604		614	10
13. 未収入金			1,720		<u>3,498</u>	<u>1,777</u>
14. その他			669		523	△146
貸倒引当金			△1,335		△1,434	△99
流動資産合計			67,460	63.6	<u>52,186</u>	52.1 <u>△15,274</u>
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物		14,915		17,374		
減価償却累計額		5,816	9,098	6,357	11,016	1,917
(2) 構築物		500		540		
減価償却累計額		308	192	328	211	19
(3) 機械及び装置		937		952		
減価償却累計額		714	223	755	196	△27
(4) 車両運搬具		119		118		
減価償却累計額		98	21	99	18	△2
(5) 器具及び備品		869		1,009		
減価償却累計額		544	324	659	350	25
(6) 土地			11,306		11,306	—
(7) 建設仮勘定			1,201		<u>78</u>	<u>△1,123</u>
有形固定資産合計			22,369	21.1	<u>23,177</u>	<u>23.2</u> <u>808</u>

区分	注記 番号	前事業年度 (平成19年3月31日)		当事業年度 (平成20年3月31日)		対前年比
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減 (百万円)
2. 無形固定資産						
(1) 借地権		3		3		—
(2) 電話加入権		51		51		—
(3) 施設利用権		7		5		△1
(4) ソフトウェア		530		<u>1,041</u>		<u>511</u>
(5) その他		0		0		△0
無形固定資産合計		592	0.6	<u>1,102</u>	<u>1.1</u>	<u>509</u>
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券		9,304		7,398		△1,905
(2) 関係会社株式		1,118		1,982		864
(3) 長期貸付金		362		352		△9
(4) 関係会社長期貸付金		2,075		9,134		7,059
(5) 破産債権・更生債権 その他これらに準ず る債権		160		266		106
(6) 長期前払費用		150		170		20
(7) 繰延税金資産		863		1,873		1,009
(8) その他		1,681		2,878		1,197
貸倒引当金		△147		△415		△268
投資その他の資産合計		15,568	14.7	23,642	23.6	8,073
固定資産合計		38,530	36.4	47,922	47.9	9,391
資産合計		105,991	100.0	<u>100,108</u>	100.0	<u>△5,882</u>

区分	注記 番号	前事業年度 (平成19年3月31日)		当事業年度 (平成20年3月31日)		対前年比 増減 (百万円)
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金		10,607	10.0	10,607	10.6	—
2. 資本剰余金						
(1) 資本準備金		11,002		11,002		—
(2) その他資本剰余金		0		0		△0
資本剰余金合計		11,003	10.4	11,003	11.0	△0
3. 利益剰余金						
(1) 利益準備金		188		188		—
(2) その他利益剰余金						
別途積立金		35,983		38,983		3,000
繰越利益剰余金		3,820		192		△3,628
利益剰余金合計		39,992	37.7	39,364	39.3	△628
4. 自己株式		△6,545	△6.1	△8,340	△8.3	△1,795
株主資本合計		55,057	52.0	52,633	52.6	△2,423
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金		8	0.0	△397	△0.4	△405
2. 繰延ヘッジ損益		125	0.1	—	0.0	△125
評価・換算差額等合計		134	0.1	△397	△0.4	△531
純資産合計		55,191	52.1	52,236	52.2	△2,954
負債純資産合計		105,991	100.0	100,108	100.0	△5,882

(2) 損益計算書

<訂正前>

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当事業年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		対前年比
		金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	増減 (百万円)
I 売上高						
1. 商品売上高						
(1) 一般販売売上高		78,715		<u>75,103</u>		
(2) 割賦販売売上高		19,420		16,813		
商品売上高合計		98,136		<u>91,916</u>		
2. 貸金利息収入		5,837		5,640		
3. その他の営業収入		2,211	106,185	727	<u>98,285</u>	100.0
△7,900						
II 売上原価						
1. 商品売上原価						
(1) 商品期首たな卸高		7,878		8,029		
(2) 当期商品仕入高		46,702		41,685		
小計		54,581		49,715		
(3) 商品期末たな卸高		8,029		<u>7,054</u>		
商品売上原価合計		46,552		<u>42,661</u>		
2. 貸金利息収入原価		6	46,559	7	<u>42,668</u>	43.4
△3,890						
売上総利益			59,626		<u>55,616</u>	56.6
△4,010						
返品調整引当金戻入額		125		87		
返品調整引当金繰入額		87	△38	81	△6	0.0
32						
差引売上総利益			59,664		<u>55,622</u>	56.6
△4,042						

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当事業年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		対前年比 増減 (百万円)		
		金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)			
Ⅲ 販売費及び一般管理費								
1. 荷造運賃		8,365		7,808				
2. 広告宣伝費		13,544		13,125				
3. 販売促進費		4,630		3,708				
4. ポイント引当金繰入額		209		294				
5. 貸倒引当金繰入額		1,342		1,469				
6. 利息返還損失引当金繰入額		1,251		1,394				
7. 貸倒損失		31		371				
8. 役員報酬		60		71				
9. 給料手当		7,208		7,165				
10. 賞与引当金繰入額		525		525				
11. 退職給付引当金繰入額		84		103				
12. 役員退職慰労引当金繰入額		7		8				
13. 通信費		6,598		6,139				
14. 支払手数料		3,445		2,175				
15. 減価償却費		708		947				
16. その他		5,847	53,861	50.7	6,324	51,634	52.6	△2,227
営業利益			5,803	5.5		3,988	4.0	△1,815
Ⅳ 営業外収益								
1. 受取利息		114		124				
2. 有価証券利息		72		74				
3. 受取配当金		118		146				
4. 有価証券売却益		76		—				
5. 受取賃貸料		176		195				
6. 支払不要債務益		22		44				
7. 受取補償金		65		80				
8. その他		620	1,266	1.2	284	949	1.0	△316
Ⅴ 営業外費用								
1. 支払利息		37		37				
2. 社債利息		103		216				
3. 社債発行費		97		—				
4. 為替差損		165		181				
5. 通貨スワップ・オプション評価損		—		2,019				
6. 有価証券売却損		—		454				
7. その他		299	703	0.7	425	3,333	3.4	2,630
経常利益			6,366	6.0		1,604	1.6	△4,761

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当事業年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		対前年比 増減 (百万円)
		金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	
VI 特別利益						
1. 償却債権取立益		31		17		
2. 投資有価証券売却益		394		—		
3. 新株予約権戻入益		5	430	—	17	0.0
3. 新株予約権戻入益						△413
VII 特別損失						
1. 固定資産除却損		6		0		
2. 投資有価証券売却損		—		1		
3. 投資有価証券評価損		313		935		
4. 関係会社株式評価損		51		—		
5. 商品改修引当金繰入額		—	371	295	1,233	1.2
5. 商品改修引当金繰入額						861
税引前当期純利益			6,425		389	0.4
税引前当期純利益						△6,035
法人税、住民税及び事業税		3,260		899		
法人税等調整額		△554	2,705	△659	239	0.2
法人税等調整額						△2,466
当期純利益			3,719		149	0.2
当期純利益						△3,569

<訂正後>

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当事業年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		対前年比 増減 (百万円)
		金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	
I 売上高						
1. 商品売上高						
(1) 一般販売売上高		78,715		<u>75,134</u>		
(2) 割賦販売売上高		19,420		16,813		
商品売上高合計		98,136		<u>91,947</u>		
2. 貸金利息収入		5,837		5,640		
3. その他の営業収入		2,211	106,185	727	<u>98,315</u>	100.0
△7,869			100.0			
II 売上原価						
1. 商品売上原価						
(1) 商品期首たな卸高		7,878		8,029		
(2) 当期商品仕入高		46,702		41,685		
小計		54,581		49,715		
(3) 商品期末たな卸高		8,029		<u>7,032</u>		
商品売上原価合計		46,552		<u>42,682</u>		
2. 貸金利息収入原価		6	46,559	7	<u>42,689</u>	43.4
△3,869			43.8			
売上総利益			59,626		<u>55,626</u>	56.6
△4,000			56.2			
返品調整引当金戻入額		125		87		
返品調整引当金繰入額		87	△38	81	△6	0.0
32			0.0			
差引売上総利益			59,664		<u>55,632</u>	56.6
△4,032			56.2			

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当事業年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		対前年比 増減 (百万円)		
		金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)			
Ⅲ 販売費及び一般管理費								
1. 荷造運賃		8,365		7,808				
2. 広告宣伝費		13,544		13,125				
3. 販売促進費		4,630		3,708				
4. ポイント引当金繰入額		209		294				
5. 貸倒引当金繰入額		1,342		1,469				
6. 利息返還損失引当金繰入額		1,251		1,394				
7. 貸倒損失		31		371				
8. 役員報酬		60		71				
9. 給料手当		7,208		7,165				
10. 賞与引当金繰入額		525		525				
11. 退職給付引当金繰入額		84		103				
12. 役員退職慰労引当金繰入額		7		8				
13. 通信費		6,598		6,139				
14. 支払手数料		3,445		2,175				
15. 減価償却費		708		947				
16. その他		5,847	53,861	50.7	6,324	51,634	52.5	△2,226
営業利益			5,803	5.5		3,997	4.1	△1,805
Ⅳ 営業外収益								
1. 受取利息		114		124				
2. 有価証券利息		72		74				
3. 受取配当金		118		146				
4. 有価証券売却益		76		—				
5. 受取賃貸料		176		195				
6. 支払不要債務益		22		44				
7. 受取補償金		65		80				
8. その他		620	1,266	1.2	284	949	1.0	△316
Ⅴ 営業外費用								
1. 支払利息		37		37				
2. 社債利息		103		216				
3. 社債発行費		97		—				
4. 為替差損		165		181				
5. 通貨スワップ・オプション評価損		—		2,019				
6. 有価証券売却損		—		454				
7. その他		299	703	0.7	425	3,333	3.4	2,630
経常利益			6,366	6.0		1,614	1.7	△4,751

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当事業年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		対前年比 増減 (百万円)
		金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	
VI 特別利益						
1. 償却債権取立益		31		17		
2. 投資有価証券売却益		394		—		
3. 新株予約権戻入益		5	430	—	17	0.0
△413						
VII 特別損失						
1. 固定資産除却損		6		0		
2. 投資有価証券売却損		—		1		
3. 投資有価証券評価損		313		935		
4. 関係会社株式評価損		51		—		
5. 商品改修引当金繰入額		—	371	295	1,233	1.3
861						
税引前当期純利益			6,425		399	0.4
△6,026						
法人税、住民税及び事業税		3,260		903		
法人税等調整額		△554	2,705	△659	243	0.2
△2,462						
当期純利益			3,719		155	0.2
△3,564						

(3) 株主資本等変動計算書

<訂正前>

当事業年度（自平成19年4月1日 至平成20年3月31日）

	株主資本									
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計		
						別途積立金	繰越利益剰余金			
平成19年3月31日 残高 (百万円)	10,607	11,002	0	11,003	188	35,983	3,820	39,992	△6,545	55,057
事業年度中の変動額										
自己株式処分差益	-	-	△0	△0	-	-	-	-	-	△0
剰余金の配当	-	-	-	-	-	-	△783	△783	-	△783
別途積立金の積立	-	-	-	-	-	3,000	△3,000	-	-	-
当期純利益	-	-	-	-	-	-	149	149	-	149
自己株式の取得	-	-	-	-	-	-	-	-	△1,795	△1,795
自己株式の売却	-	-	-	-	-	-	-	-	0	0
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額（純額）	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
事業年度中の変動額合計 (百万円)	-	-	△0	△0	-	3,000	△3,633	△633	△1,795	△2,429
平成20年3月31日 残高 (百万円)	10,607	11,002	0	11,003	188	38,983	187	39,358	△8,340	52,628

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
平成19年3月31日 残高 (百万円)	8	125	134	55,191
事業年度中の変動額				
自己株式処分差益	-	-	-	△0
剰余金の配当	-	-	-	△783
別途積立金の積立	-	-	-	-
当期純利益	-	-	-	149
自己株式の取得	-	-	-	△1,795
自己株式の売却	-	-	-	0
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額（純額）	△405	△125	△531	△531
事業年度中の変動額合計 (百万円)	△405	△125	△531	△2,960
平成20年3月31日 残高 (百万円)	△397	-	△397	52,231

<訂正後>

当事業年度（自平成19年4月1日 至平成20年3月31日）

	株主資本									
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計		
						別途積立金	繰越利益剰余金			
平成19年3月31日 残高 (百万円)	10,607	11,002	0	11,003	188	35,983	3,820	39,992	△6,545	55,057
事業年度中の変動額										
自己株式処分差益	-	-	△0	△0	-	-	-	-	-	△0
剰余金の配当	-	-	-	-	-	-	△783	△783	-	△783
別途積立金の積立	-	-	-	-	-	3,000	△3,000	-	-	-
当期純利益	-	-	-	-	-	-	155	155	-	155
自己株式の取得	-	-	-	-	-	-	-	-	△1,795	△1,795
自己株式の売却	-	-	-	-	-	-	-	-	0	0
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額（純額）	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
事業年度中の変動額合計 (百万円)	-	-	△0	△0	-	3,000	△3,628	△628	△1,795	△2,423
平成20年3月31日 残高 (百万円)	10,607	11,002	0	11,003	188	38,983	192	39,364	△8,340	52,633

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
平成19年3月31日 残高 (百万円)	8	125	134	55,191
事業年度中の変動額				
自己株式処分差益	-	-	-	△0
剰余金の配当	-	-	-	△783
別途積立金の積立	-	-	-	-
当期純利益	-	-	-	155
自己株式の取得	-	-	-	△1,795
自己株式の売却	-	-	-	0
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額（純額）	△405	△125	△531	△531
事業年度中の変動額合計 (百万円)	△405	△125	△531	△2,954
平成20年3月31日 残高 (百万円)	△397	-	△397	52,236